

綜合權益變動報表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	母公司股東應佔													少數股東權益	總額
	股本	股份溢價	資本贖回儲備	資本	其他物業	投資	匯兌	於綜合時	其他儲備	中國	保留溢利	總額	總額		
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	期權儲備	重估儲備	重估儲備	平衡儲備	產生之商譽	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
集團															
於二零零五年一月一日	637,073	6,702,896	12,924	3,297	—	105,909	(23,223)	(393,451)	—	115,666	3,085,911	10,247,002	(447,553)	9,799,449	
於換算財務報告表時產生之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	147,879	—	—	—	—	147,879	10,000	157,879	
應佔聯營公司儲備之變動	—	—	—	—	—	—	3,251	—	—	—	—	3,251	—	3,251	
重新分類物業之重估增值(附註18)	—	—	—	—	26,882	—	—	—	—	—	—	26,882	—	26,882	
物業重估所產生之遞延稅項負債	—	—	—	—	(4,545)	—	—	—	—	—	—	(4,545)	—	(4,545)	
投資合營地產項目的公平值轉變	—	—	—	—	—	1,069	—	—	—	—	—	1,069	—	1,069	
直接計入權益之收入淨額	—	—	—	—	22,337	1,069	151,130	—	—	—	—	174,536	10,000	184,536	
本年度溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,534,684	1,534,684	138,674	1,673,358	
於出售附屬公司時註銷	—	—	—	—	—	—	(1,570)	393,451	—	—	(393,451)	(1,570)	—	(1,570)	
本年度確認收入及支出總額	—	—	—	—	22,337	1,069	149,560	393,451	—	—	1,141,233	1,707,650	148,674	1,856,324	
已付二零零四年度末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(254,996)	(254,996)	—	(254,996)	
贖回本身股份	(5,874)	—	5,874	—	—	—	—	—	—	—	(90,030)	(90,030)	—	(90,030)	
發行股份	8,599	75,920	—	(1,985)	—	—	—	—	—	—	—	82,534	—	82,534	
發行股份之費用	—	(64)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(64)	—	(64)	
購股權之確認	—	—	—	6,163	—	—	—	—	—	—	—	6,163	—	6,163	
少數股東墊款	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	114,961	114,961	
於出售附屬公司時註銷	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(117,494)	(117,494)	
已付二零零五年度中期及特別中期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(615,634)	(615,634)	—	(615,634)	
已付少數股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(967)	(967)	
轉入中國法定儲備	—	—	—	—	—	—	—	—	—	41,309	(41,309)	—	—	—	
於二零零五年十二月三十一日及 二零零六年一月一日	639,798	6,778,752	18,798	7,475	22,337	106,978	126,337	—	—	156,975	3,225,175	11,082,625	(302,379)	10,780,246	
於換算財務報告表時產生之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	469,681	—	—	—	—	469,681	11,286	480,967	
少數股東應佔附屬公司儲備之變動	—	—	—	—	—	—	(1,932)	—	—	(1,505)	—	(3,437)	3,437	—	
應佔聯營公司儲備之變動	—	—	—	—	—	—	6,250	—	—	—	—	6,250	—	6,250	
重新分類物業之重估增值	—	—	—	—	613	—	—	—	—	—	—	613	—	613	
投資合營地產項目的公平值轉變	—	—	—	—	—	(76,723)	—	—	—	—	—	(76,723)	—	(76,723)	
增加收購附屬公司權益(附註44a)	—	—	—	—	—	—	—	—	(380,000)	—	—	(380,000)	(284,651)	(664,651)	
直接計入權益之收入淨額	—	—	—	—	613	(76,723)	473,999	—	(380,000)	(1,505)	—	16,384	(269,928)	(253,544)	
本年度溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,370,750	2,370,750	(58,791)	2,311,959	
於出售附屬公司時註銷	—	—	—	—	—	—	(19,228)	—	—	—	—	(19,228)	—	(19,228)	
於變現資產時釋放之儲備	—	—	—	—	—	—	—	—	189,314	—	—	189,314	—	189,314	
本年度確認收入及支出總額	—	—	—	—	613	(76,723)	454,771	—	(190,686)	(1,505)	2,370,750	2,557,220	(328,719)	2,228,501	
已付二零零五年度末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(257,390)	(257,390)	—	(257,390)	
於行使期權時所發行之股份	13,901	223,940	—	(2,624)	—	—	—	—	—	—	—	235,217	—	235,217	
發行股份之費用—期權	—	(212)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(212)	—	(212)	
於行使認股證時所發行之股份	46,907	2,063,907	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,110,814	—	2,110,814	
發行股份之費用—認股證	—	(233)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(233)	—	(233)	
購股權之確認	—	—	—	133	—	—	—	—	—	—	—	133	—	133	
少數股東墊款	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	108,954	108,954	
於出售附屬公司時註銷	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(35,262)	(35,262)	
已付二零零六年度中期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(278,729)	(278,729)	—	(278,729)	
已付少數股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,630)	(2,630)	
轉入中國法定儲備	—	—	—	—	—	—	—	—	—	127,530	(127,530)	—	—	—	
於二零零六年十二月三十一日	700,606	9,066,154	18,798	4,984	22,950	30,255	581,108	—	(190,686)	283,000	4,932,276	15,449,445	(560,036)	14,889,409	

註：其他儲備是由透過收購附屬公司而從少數股東中增加收購附屬公司權益所產生(呈報於附註44a)，代表已付款項及歸屬於所增加收購權益的淨資產減去收購之附屬公司的潛在資產變現所得之差。